PÁGINA 9 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22098 06.09.2023 - QUARTA-FEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-
ÇÃO. Decisão: A Secretária de Estado da Saúde, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos autos do processo
SES 160352/2023 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93
e art. 108 do Decreto Estadual 2.617/09, RESOLVE aplicar à em-
presa MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI   – CNPJ
nº 20918668000120 a penalidade de ADVERTÊNCIA por descum-
primento da Autorização de Fornecimento nº 14018/2023 – Edital
nº 610/2022.

Cod. Mat.: 935810

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA EM SAÚDE
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EDITAL Nº 30/2023 - CADASTRAMENTO DE FARMÁCIA PÚ-
BLICA E HOSPITALAR
A Diretora de Vigilância Sanitária do Estado de Santa Catarina torna
público, o cadastramento das empresas constantes no Anexo I,
conforme determina o Artigo 28 da Portaria n° 344 de 12 de maio
de 1998 e o Artigo 124 da Portaria n° 06 de 29 de janeiro de 1999,
para aviar e/ou dispensar medicamentos de uso sistêmico a
base de substâncias da "Lista C2 - Retinóicas" e de suas atu-
alizações, e os medicamentos a base de "Misoprostol - Lista
C1" (outras Substâncias Sujeitas a Controle Especial) da Portaria
SVS/MS n° 344/1998 e suas atualizações.
Publique - se.

Florianópolis,  05  de setembro de 2023.
Lucélia Scaramussa Ribas Kryckyj

ANEXO I

Empresa /CNPJ N° Processo/
Data Endereço Aviar - Dispen-

sar

COMERCIO DE
MEDICAMEN-
TOS MAEOKA
LTDA
00.751.089/0060-
88

SES
00160504/2023
31/07/2023

Rua Tenente
Ary Rauen,
95, Centro
II Alto de
Mafra, Mafra/
SC
CEP: 89300-
016

900
(novecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA MAIS
VALE IBIRAMA
LTDA
13.369.851/0001-
58

SES
00160688/2023
31/07/2023

Rua Tira-
dentes 262,
Centro,
Ibirama/SC
CEP:
89140-000

180
(cento e oiten-
ta) comprimi-
dos/cápsulas/
mês de isotreti-
noína

FARMACIA DO
TRABALHADOR
SULAMERICANA
LTDA
19.325.969/0018-
09

SES
00161736/2023
01/08/2023

Avenida
Marcolino
Martins Ca-
bral, 1225,
Centro,
Tubarão/SC
CEP: 88701-
105

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA DO
TRABALHADOR
SULAMERICANA
LTDA
19.325.969/0058-
04

SES
00161763/2023
01/08/2023

Rua Fran-
cisco José
Jacinto, 23,
São Cristó-
vão, Barra
Velha/SC
CEP:
88390-000

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA DO
TRABALHADOR
SULAMERICANA
LTDA
19.325.969/0006-
75

SES
00162963/2023
02/08/2023

Rua Paraná,
183, Sala
02, Centro,
Barra Velha/
SC
CEP:
88390-000

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA SU-
PER POPULAR
MARIANO LTDA
14.739.179/0002-
99

SES
00163516/2023
02/08/2023

Rua Barão
do Rio Bran-
co, 1425,
Centro,
Rodeio/SC
CEP: 89136-
000

500
(quinhentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA DO
TRABALHADOR
SULAMERICANA
LTDA
19.325.969/0003-
22

SES
00164035/2023
03/08/2023

Rua das
Cegonhas,
430, Sala  1,
Iririú, Joinvil-
le/SC
CEP:
89227-645

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA MAIS
VALE LAUREN-
TINO LTDA
02.621.284/0001-
69

SES
00164062/2023
03/08/2023

Rua XV de
Novembro,
20, Sala 01,
Centro, Lau-
rentino/SC
CEP: 89170-
000

180
(cento e oiten-
ta) comprimi-
dos/cápsulas/
mês de isotreti-
noína

FARMACIA DO
TRABALHADOR
SULAMERICANA
LTDA
19.325.969/0013-
02

SES
00164093/2023
03/08/2023

Rua José
Cosme Pam-
plona, 2331,
Bela Vista,
Palhoça/SC
CEP: 88132-
700

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA DO
TRABALHADOR
SULAMERICANA
LTDA
19.325.969/0010-
51

SES
00164132/2023
03/08/2023

Rua Coronel
Colaço,
1001, Sala
04, Centro,
Tubarão/SC
CEP: 88701-
110

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

DIMED DISTRI-
BUIDORA DE
MEDICAMENTOS
92.665.611/0637-
64

SES
00164803/2023
04/08/2023

Rua Saul
Brandalise,
429, Centro,
Videira/SC
CEP: 89560-
168

3450
(três mil
quatrocentos
e cinquenta)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA DO
TRABALHADOR
SULAMERICANA
LTDA
19.325.969/0049-
05

SES
00164911/2023
04/08/2023

Avenida
Renato
Ramos da
Silva,  810,
Vila Nova,
Imbituba/SC
CEP: 88780-
000

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA DO
TRABALHADOR
SULAMERICANA
LTDA
19.325.969/0004-
03

SES
00165480/2023
04/08/2023

Rua Gustavo
Richard,
Sala 01,
370, Centro,
Laguna/SC
CEP: 88790-
000

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA DO
TRABALHADOR
SULAMERICANA
LTDA
19.325.969/0048-
24

SES
00164960/2023
04/08/2023

Avenida Ca-
listrato Muller
Salles, 1524,
Casa, Porti-
nho, Laguna/
SC
CEP: 88790-
000

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA
DA FAMILIA
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
FARMACÊUTI-
COS LTDA
13.069.725/0001-
88

SES
00170016/2023
10/08/2023

Rua Anfiló-
quio Nunes
Pires, 437,
Sala 02 e
03, Figueira,
Gaspar/SC
CEP: 89110-
350

300
(trezentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA
BELCHIOR CEN-
TRAL
03.063.809/0001-
50

SES
00171097/2023
11/08/2023

Rua
Bonifácio
Haendchen,
1165, Bel-
chior Central,
Gaspar/SC
CEP: 89117-
545

300
(trezentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

RAIA DROGASIL
S/A
61.585.865/3224-
34

SES
00176319/2023
17/08/2023

Rua Victor
Konder, 595,
Loja 01 02
03, Centro,
Xanxerê/SC
CEP: 89820-
000

6000
(seis mil)
comprimidos/
cápsulas/mês de
isotretinoína
600
(seiscentos)
comprimidos/
cápsulas/mês de
acitretina

RAIA DROGASIL
S/A
61.585.865/3210-
39

SES
00176411/2023
17/08/2023

Rua Otacílio
de Carvalho,
36, Centro,
Imbituba/SC
CEP: 88780-
00

6000
(seis mil)
comprimidos/
cápsulas/mês de
isotretinoína
600
(seiscentos)
comprimidos/
cápsulas/mês de
acitretina

CIA LATINO
AMERICANA DE
MEDICAMEN-
TOS
84.683.481/0716-
00

SES
00176458/2023
17/08/2023

Rua
Doralício
Garcia, 166,
Gaspar/SC
CEP: 89110-
013

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FARMACIA DO
TRABALHADOR
SULAMERICANA
LTDA
19.325.969/0007-
56

SES
00178995/2023
21/08/2023

Avenida
Cônego
Itamar Luís
da Costa,
418, Nova
Brasília, Im-
bituba/SC
CEP:
88780-000

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

RAIA DROGASIL
S/A
61.585.865/3221-
91

SES
00178655/2023
21/08/2023

Avenida Os-
valdo José
do Amaral,
1178, Bela
Vista, São
José/SC
CEP: 88110-
798

6000
(seis mil)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína
600
(seiscentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de acitretina

CIA LATINO
AMERICANA DE
MEDICAMEN-
TOS
84.683.481/0744-
56

SES
00183067/2023
25/08/2023

Rodovia
Jornalista
Maurício
Sirotsky
Sobrinho,
5567, Jure-
rê, Florianó-
polis/SC
CEP:
88053-700

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

CIA LATINO
AMERICANA DE
MEDICAMEN-
TOS
84.683.481/0764-
08

SES
00184622/2023
28/08/2023

Rod. Mun.
Francisco
Wollingter,
2350, Loja
01, Areias
do Meio,
Governa-
dor Celso
Ramos/SC
CEP:
88190-000

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

FUNDAÇÃO
HOSPITALAR
DR. JOSÉ ATHA-
NAZIO
83.156.455/0001-
28

SES
00184701/2023
28/08/2023

Rua Nereu
Ramos,
379, Centro,
Campos
Novos/SC
CEP:
89620-000

400
(quatrocentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de misoprostol

FARMACIA E
DROGARIA PRE-
ÇO MENOR
13.730.568/0012-
62

SES
00186092/2023
29/08/2023

Avenida
Universitá-
ria, 1182,
Santa Luzia,
Criciúma/
SC
CEP:
88807-260

1200
(hum mil e
duzentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína
200
(duzentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de acitretina

CIA LATINO
AMERICANA DE
MEDICAMEN-
TOS
84.683.481/0769-
04

SES
00185905/2023
29/08/2023

Rua Ismael
Logo,
Sala 01,
Ambrósio,
Garopaba/
SC
CEP:
88495-000

8700
(oito mil e
setecentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína

DROGARIA
E FARMÁCIA
NOVA PRÓSPE-
RA LTDA
07.013.721/0001-
85

SES
00185869/2023
29/08/2023

Rua General
Osvaldo
Pinto da
Veiga, 742,
Sala 02,
Próspera,
Criciúma/
SC
CEP:
88813-000

1200
(hum mil e
duzentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de isotretinoína
200
(duzentos)
comprimidos/
cápsulas/mês
de acitretina